ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 259/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando retirar lajotas de calçamento na Rua Nelsom
Raul Rebelo com a esquina com a Estefano José Vanolli – Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  tem como  objetivo  a  retirada  das  lajotas  que  foram deixadas  na
calçada após o reparo realizado pela Secretaria Municipal de Obras. Essas lajotas, além de
ocuparem  indevidamente  o  espaço  público,  têm  gerado  transtornos  para  pedestres,
dificultando o tráfego e comprometendo a segurança da área. A remoção é essencial para
garantir a livre circulação e o bem-estar da população local.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​